SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 119 /KL-TTPC

V/v khẩn trương điều tra, xử lý các

vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp và

tăng cường công tác quản lý, bảo

vệ rừng trên địa bàn.

Lâm Đồng, ngày  04  tháng 3 năm 2022

  Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố;

- Hạt Kiểm lâm Bidoup – Núi Bà.

Sau khi xem xét nội dung báo cáo hàng tuần của các đơn vị trực thuộc trong

năm 2021 (thời gian từ ngày 10/12/2020 đến ngày 10/12/2021); tổng số vụ vi phạm

Luật Lâm nghiệp được phát hiện 490 vụ (trong đó: 322/490 vụ đã xác định được đối

tượng vi phạm, chiếm 65,7% và 168/490 vụ không xác định được đối tượng vi phạm,

chiếm 34,3%). Đến nay các đơn vị đã xử lý được 466/490 vụ và còn 24 vụ đang xử lý

(trong đó hành vi: phá rừng trái pháp luật 22 vụ, vận chuyển lâm sản trái pháp luật

02 vụ).

Để tiếp tục thực hiện quyết liệt, có hiệu quả công tác quản lý bảo vệ rừng trên

địa bàn tỉnh; kịp thời xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật,

đặc biệt là các vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp còn tồn, chưa xử lý; Chi cục Kiểm lâm

yêu cầu các đơn vị khẩn trương tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát, xác minh, làm rõ

về công tác xử lý các vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn còn đang tồn đọng

trong thời gian qua; nêu rõ nguyên nhân, lý do tồn đọng (chậm trễ trong việc xử lý

các vụ vi phạm) và hướng giải quyết trong thời gian tới; đồng thời tổ chức kiểm điểm

rút kinh nghiệm đối với người đứng đầu đơn vị và các công chức có liên quan, khắc

phục những nội dung tồn tại nêu trên, không để tiếp tục tái diễn trong thời gian tới.

Yêu cầu Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc;

Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Bidoup – Núi Bà triển khai thực hiện; báo cáo kết quả thực

hiện về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 15/3/2022 theo hộp thư điện tử:

ttpckiemlam@gmail.com để xem xét chỉ đạo.

Giao Phòng Thanh tra pháp chế thường xuyên theo dõi, đôn đốc quá trình thực

hiện các nội dung trên của các đơn vị; nắm bắt tình hình diễn biến, kịp thời tổng hợp

báo cáo, tham mưu lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm chỉ đạo./.

(Gửi kèm biểu tổng hợp các vụ vi phạm còn tồn chưa xử lý).

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (thay báo cáo);

- GĐ, PGĐLN Sở NN&PTNT (thay báo cáo);

- Như trên;

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, TTPC_Noan (02 bản).

             CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

mailto:ttpckiemlam@gmail.com

		2022-03-04T16:18:29+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-04T16:18:43+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!